UBND QUẬN BÌNH THẠNH

PHÒNG GIÁO DỤC - ĐÀO TẠO

Số : 58 /KH-GDĐT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Thạnh, ngày 21  tháng 12  năm 2015

KẾ HOẠCH

Kiểm tra và công nhận giáo viên dạy tốt cấp quận bậc THCS

Năm học 2015 - 2016
Căn cứ Thông tư 21/2010/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo ngày 20/7/2010 ban hành Điều lệ hội thi giáo viên dạy giỏi các cấp học phổ thông và giáo dục thường xuyên;
Căn cứ hướng dẫn Tổ chức Hội thi giáo viên giỏi cấp trường số 45/HD-GDĐT ngày 28/10/2015 của Phòng Giáp dục và Đào tạo;
Để động viên phong trào thi đua Dạy tốt - Học tốt góp phần nâng cao chất lượng giảng dạy trong các trường trên toàn quận;

Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn việc kiểm tra và công nhận “Giáo viên dạy tốt” cấp quận bậc THCS năm học 2015 – 2016 như sau :

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
- Đẩy mạnh phong trào thi đua dạy tốt, học tốt; thực hiện đổi mới toàn diện trong nhà trường; góp phần xây dựng, nâng cao chất lượng đội ngũ nhà giáo; khuyến khích giáo viên sử dụng thiết bị dạy học, ứng dụng công nghệ thông tin trong dạy học; nâng cao tính sáng tạo trong việc đổi mới phương pháp dạy học theo hướng chủ động, tích cực.

- Phát hiện và nhân điển hình những sáng tạo thiết thực, hiệu quả về phương pháp giảng dạy, hình thức tổ chức và quản lý các hoạt động học tập của học sinh; tuyển chọn giáo viên giỏi tiêu biểu, làm nòng cốt cho các tổ bộ môn ở các trường.

II. ĐỐI TƯỢNG KIỂM TRA VÀ CÔNG NHẬN CẤP QUẬN
Tất cả giáo viên đã được công nhận giáo viên giỏi cấp trường năm học 2015-2016 và được nhà trường đề cử kiểm tra, đánh giá công nhận giáo viên dạy tốt cấp quận.
Số lượng: không hạn chế
III- HÌNH THỨC VÀ NỘI DUNG THI

1. Phần 1 : Dạy thực tế trên lớp

Thời gian : từ ngày 01/03/2016 đến 10/04/2016.

Địa điểm : tại các trường có giáo viên dự thi

Nội dung : Dự giờ thực tế tại lớp theo kế hoạch giảng dạy của giáo viên.

Hình thức : Ban giám khảo (2 người) dự 01 tiết dạy tại lớp giáo viên giảng dạy.

2. Phần 2 : Sáng tạo trong đổi mới dạy và học

Ban Giám khảo sẽ chấm sáng kiến kinh nghiệm hoặc kết quả nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng được đánh giá trong thời gian 02 năm học gần nhất của giáo viên.
IV. TỔ CHỨC, CHẤM THI VÀ ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ

1. Ban tổ chức

Ông Nguyễn Minh Nhơn
Trưởng phòng
Trưởng ban

Bà Nguyễn Thị Việt Tú
Phó Trưởng phòng
Phó ban

Ông Trần Văn Quang
Chuyên viên
Ủy viên

Bà Đào Thị Thanh Thảo
Kế toán trưởng
Ủy viên

2. Thành phần Ban giám khảo
Gồm các ông (bà) là chuyên viên Phòng Giáo dục & Đào tạo, thành viên Hội đồng bộ môn, giáo viên trong màng lưới chuyên môn, Phó Hiệu trưởng chuyên môn các trường (theo thư mời).

3. Đánh giá
Mỗi thành viên trong ban giám khảo tiến hành chấm độc lập. Điểm của giáo viên dự thi là điểm trung bình của các nhóm giám khảo.

Thang điểm đánh giá được cụ thể hoá dựa theo hướng dẫn đánh giá tiết dạy, đánh giá SKKN của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
V. TIÊU CHUẨN CÔNG NHẬN GV DẠY TỐT CẤP NGÀNH
1. Tiết dự thi phải đạt loại Giỏi, sáng kiến kinh nghiệm đạt loại B trở lên.

2. Có phẩm chất đạo đức nhà giáo tốt.

3. Hoàn thành tốt các nhiệm vụ được giao (giảng dạy, chủ nhiệm và các công tác khác).

Nhà trường căn cứ vào kết quả giảng dạy bộ môn cuối năm học, kết quả tiết dự thi, kết quả chấm SKKN, kết quả đánh giá chuẩn nghề nghiệp để lập danh sách đề nghị công nhận danh hiệu giáo viên dạy tốt cấp Quận năm học 2015 – 2016.

Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ căn cứ để xét công nhận Giáo viên dạy tốt cấp quận năm học 2015 - 2016.

Từng trường có kế hoạch tổ chức khen thưởng Giáo viên dạy tốt cấp ngành và cấp trường vào dịp cuối năm học./.
	Nơi nhận:

- BLĐ/PGD;

- Các tổ công tác PGD;
- Các trường THCS;
- Lưu VT, TPT
	KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Nguyễn Thị Việt Tú

PAGE
2